2023年12月20日

各  位

東 京 都 港 区 港 南 四 丁 目 １ 番 ８ 号

会 社 名 ア ド ソ ル 日 進 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役会長 兼 CEO 上田 富三

 コード番号 3837 東証プライム市場

問合せ責任者  取締役管理本部長 寺村 知万

（TEL  03-5796-3131）

「執行役員選任」「組織変更」及び「人事異動」に関するお知らせ

（2024年１月１日付）

下記のとおり、組織変更及び人事異動を実施いたしますのでお知らせいたします。

記

１．実施の目的

最先端テクノロジーが次々に台頭する中、変化が激しいビジネス環境に柔軟かつ迅速に対応していくた

め、DXによるビジネス変革がますます重要視されています。

当社の主要顧客である社会インフラ関連企業やグローバル展開する製造業においても「デジタル技術の

活用」「開発の早期化・内製化」へのニーズが高まっており、当社に対する強い期待が寄せられています。

これらのニーズ、当社への期待にこれまで以上にお応えし、新たな価値を共創するため「ICTシステムの

早期開発（アジャイル開発等）」に特化した機動性の高い専門組織を新設するとともに、グローバルな開発

体制を拡充いたします。

２．組織変更及び人事異動

（１）組織変更

 ①システム事業本部 エネルギー・ガスシステム事業部の「システム一部」及び「システム二部」を、

「システム部」に統合します。

 ②システム事業本部 エネルギー・ガスシステム事業部に、「ビジネス・ソリューション部」を新設しま

す。

 ③「グローバル開発推進部」を、「グローバル開発事業部」に改称します。

（２）執行役員異動（2024年１月１日付）

氏名 新役職 旧役職

田中 治

執行役員

システム事業本部 副本部長

兼 システム事業本部

 エネルギー・電力システム事業部長

システム事業本部 副本部長

兼 システム事業本部

 エネルギー・電力システム事業部長

村上 佳史

執行役員

ソリューション事業本部 副本部長

兼 ソリューション事業本部

 デジタル・イノベーション事業部長

ソリューション事業本部 副本部長

兼 ソリューション事業本部

 デジタル・イノベーション事業部長

高橋 和司

執行役員

グローバル開発事業部長

（アドソル・アジア株式会社 代表取締役社長）

グローバル開発推進部長

（アドソル・アジア株式会社 代表取締役社長）

浜谷 千波
執行役員

ＡＩ研究所 部長
ＡＩ研究所 部長

（３）その他人事異動（2024年１月１日付）

氏名 新役職 旧役職

戸髙 紹亙

システム事業本部

エネルギー・ガスシステム事業部

システム部長

システム事業本部

エネルギー・ガスシステム事業部

システム一部長

板山 大樹

システム事業本部

エネルギー・ガスシステム事業部

ビジネス・ソリューション部長

システム事業本部

エネルギー・ガスシステム事業部

営業部 次長

孫 龍江
グローバル開発事業部

オフショア開発センター 部長

グローバル開発推進部

オフショア開発センター 部長

以上

組織体制図（2024年１月１日）

監

査

室

株

主

総

会

監

査

役

会

取

締

役

会

会

長

・

社

長

経

営

会

議

オ フ シ ョ ア 開 発 セ ン タ ーグ ロ ー バ ル 開 発 事 業 部

経

営

企

画

室

ソ リ ュ ー シ ョ ン 部

品 質 管 理 推 進 部

ソ リ ュ ー シ ョ ン 営 業 部

管 理 本 部

購 買 ・ パ ー ト ナ ー 協 業 推 進 部

経 理 財 務 部

人 事 部

情 報 シ ス テ ム 部

業 務 統 制 部

セ キュ リテ ィ・ ソリ ュー ション 事 業 部

A

I

研

究

所

ソ リ ュ ー シ ョ ン 事 業 本 部

デ ジ タ ル ・ イ ノ ベ ー シ ョ ン 事 業 部 ソ リ ュ ー シ ョ ン 部

ア ド ソ ル ・ ア ジ ア 株 式 会 社

Adsol-Nissin San Jose R&D Center,Inc.

( 1 0 0 % 子 会 社 米 国 )

( 1 0 0 % 子 会 社 )

安

全

保

障

シ

ス

テ

ム

推

進

室

Ｄ

Ｘ

ビ

ジ

ネ

ス

推

進

部

総 務 部

シ ス テ ム 一 部

シ ス テ ム 二 部

Ｉ Ｃ Ｔ セ ン タ ー

営 業 部

シ ス テ ム 二 部

シ ス テ ム 二 部

シ ス テ ム 三 部

エ ネ ル ギ ー ・ 電 力 シ ス テ ム 事 業 部

デ ジ タ ル ・ テ ク ノ ロ ジ ー 事 業 部 営 業 部

社 会 シ ス テ ム 事 業 部 営 業 部

シ ス テ ム 一 部

シ ス テ ム 一 部

シ ス テ ム 事 業 本 部

Ｐ Ｍ Ｏ 支 援 サ ー ビ ス 部

シ ス テ ム 部

ビ ジ ネ ス ・ ソ リ ュ ー シ ョ ン 部

営 業 部エ ネ ル ギ ー ・ ガ ス シ ス テ ム 事 業 部

シ ス テ ム 三 部

シ ス テ ム 三 部

Ｇ Ｉ Ｓ テ ク ニ カ ル セ ン タ ー

人 財 開 発 セ ン タ ー